[image: ЯрГерб]
М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   С О В Е Т
Ярославского муниципального района
шестого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

О передаче муниципального
имущества ЯМР в собственность
Некрасовского сельского
поселения ЯМР (квартира)

В соответствии с положениями статей 50 и- 51 Федерального закона
от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании обращения Главы Некрасовского сельского поселения ЯМР Ярославской области от 28.09.2017, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕШИЛ:
1. Передать безвозмездно в собственность Некрасовского сельского поселения ЯМР Ярославской области квартиру № 1, общей площадью 42,7 кв.м., расположенную по адресу: Ярославская область, Ярославский район, п. Михайловский, ул. Садовая, д. 21, балансовой стоимостью 199 145,87 руб., включенную в перечень жилых помещений, отнесенных к муниципальному жилищному фонду Ярославского муниципального района коммерческого использования.
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации ЯМР (Н.В.Григорьева) выполнить необходимые мероприятия по передаче из муниципальной собственности ЯМР Ярославской области в собственность Некрасовского сельского поселения ЯМР объекта, указанного в пункте 1 настоящего Решения.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета Ярославского муниципального района шестого созыва по экономике, собственности и аграрной политике (А.С.Ширяев).
4. Решение вступает в силу с момента подписания.

	Глава  Ярославского
муниципального района
___________ Н.В.Золотников
«____»________2017 г.

	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района
______________Ю.А.Лазарев
[bookmark: _GoBack]«____»________2017 г.

Пояснительная записка
к решению Муниципального Совета ЯМР
« О передаче муниципального имущества ЯМР в собственность
Некрасовского сельского поселения ЯМР (квартира)»

     В целях исполнения поручения  заместителя Председателя Правительства Ярославской области В.В.Ткаченко, направленного письмом от 11.09.2017 №ИХ.01-10857, об оказании помощи в решении жилищной проблемы заявителя Титенковой М.А., на основании обращения Главы Некрасовского сельского поселения Ярославского муниципального района ЯО от 28.09.2017  №01-24/774 о передаче в муниципальную собственность поселения квартиры, расположенной в пос. Михайловский, для расселения жителей непригодного жилого помещения, а также с целью исполнения решения суда о расселении непригодного жилого помещения, Администрации Ярославского муниципального района предлагает передать безвозмездно в собственность Некрасовского сельского поселения ЯМР ЯО квартиру №21,расположенную в пос. Михайловский, ул.Садовая, д.1.
    Данное жилое помещение включено в перечень жилых помещений, отнесенных к муниципальному жилищному фонду ЯМР коммерческого использования, на момент принятия решение свободно от нанимателей и передается в поселение в таком статусе.

Председатель КУМИ
Администрации ЯМР                                                              Н.В.Григорьева.

image1.png